Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

от    27.09.2023  №  Ш6-13-343/3

О внесении изменений в приказ

№ Ш6-13- 278/3  от 30.08.2023г.

«О реализации платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых в МБОУ

СОШ№6 в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг», постановлением Администрации

города от 25.05.2022 № 4152 «Об установлении предельных максимальных

тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,

оказываемые муниципальными образовательными учреждениями»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МБОУ СОШ №6 от 30.08.2022г №Ш6-13-278/3 «О реализации

платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых

в МБОУ СОШ№6 в 2023-2024 учебном году» следующие изменения:

1.1. В приложении 2 к приказу от 30.08.2023г. №Ш6-13-278/3 в пункте 8 в графе

«Единица измерения» «1 занятие (40 мин) на 1 занимающегося в группе

численностью 5-9 человек» заменить на «1 занятие (40 мин) на 1

занимающегося в группе численностью 10-14 человек». В графе «Тариф без

НДС (руб.)» сумму «407,00» заменить на сумму «238,00».

1.2. В приложении 3 к приказу от 30.08.2023г. №Ш6-13-278/3 в пункте 7 в графе

«Утвержденный фиксированный тариф без НДС за 1 занятие, руб.» сумму

«407,00» заменить на сумму «238,00». В графе «Стоимость платной услуги без

НДС, руб. в год» сумму «13838,00» заменить на сумму «8092,00».

В графе «Стоимость платной услуги без НДС, руб. в месяц» сумму «1628,00»

заменить на сумму «952,00».

1.3. В приложении 3 к приказу от 30.08.2023г. №Ш6-13-278/3 в пункте 11 в графе

«Утвержденный фиксированный тариф без НДС за 1 занятие, руб.» сумму

«407,00» заменить на сумму «238,00». В графе «Стоимость платной услуги без

НДС, руб. в год» сумму «12210,00» заменить на сумму «7140,00».

В графе «Стоимость платной услуги без НДС, руб. в месяц» сумму «1628,00»

заменить на сумму «952,00».

1.4. В приложении 3 к приказу от 30.08.2023г. №Ш6-13-278/3 в пункте 12 в графе

«Объём учебной программы в год, занимает» количество часов «98» заменить

на количество часов «90». В графе «Стоимость платной услуги без НДС, руб.

в год» сумму «23324,00» заменить на сумму «21420,00».

1.5. В приложении 3 к приказу от 30.08.2023г. №Ш6-13-278/3 добавить пункт 13

«Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе «Без

границ (английский)».

1.6. В приложении 3 к приказу от 30.08.2023г. №Ш6-13-278/3 добавить пункт 14

«Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе Я учу

английский».

2. Администратору по платным дополнительным образовательным

услугам, Ожгибисовой К.В., информацию о фиксированных тарифах на

платные услуги и стоимости платных услуг на 2023 – 2024 учебный год

разместить на официальном сайте школы и информационном стенде в срок до

02.10.2023 г.

3. Администратору по платным дополнительным образовательным

услугам, Ожгибисовой К.В., предоставить копию данного приказа в

департамент образования Администрации города в срок до 02.10.2023г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Приложение 2 к приказу
                                                                                                            от 27.09.2023 № Ш6-13-343/3

Фиксированные тарифы на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой

№6

Наименование услуг Единица измерения

Тариф

без

НДС

(руб.)

Тариф

с

НДС

(руб.)

1. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Школа

будущего первоклассника».

1 занятие (35 мин) на 1

занимающегося в группе

численностью

10-14 человек

238,00 -

2. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Без границ

(английский)».

1 занятие (40 мин) на 1

занимающегося в группе

численностью

5-9 человек

407,00 -

3. Проведение занятий по английскому

языку по дополнительной общеразвивающей

программе «Я учу английский».

1 занятие (40 мин) на 1

занимающегося в группе

численностью

10-14 человек

238,00 -

4. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Занимательная

грамматика».

1 занятие (40 мин) на 1

занимающегося в группе

численностью

5-9 человек

407,00 -

5. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Секреты

орфографии».

1 занятие (40 мин) на 1

занимающегося в группе

численностью

10-14 человек

238,00 -

6. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе

«Математический калейдоскоп».

1 занятие (40 мин) на 1

занимающегося в группе

численностью

10-14 человек

238,00 -

7. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Занимательная

математика».

1 занятие (40 мин) на 1

занимающегося в группе

численностью

5-9 человек

407,00 -

8. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «За

страницами учебника «Русский язык»».

1 занятие (40 мин) на 1

занимающегося в группе

численностью

10-14 человек

238,00 -

9. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Читайка».

1 занятие (40 мин) на 1

занимающегося в группе

численностью

10-14 человек

238,00 -

10. Проведение занятий по дополнительной

общеразвивающей программе «Каллиграфия».

1 занятие (40 мин) на 1

занимающегося в группе

численностью

10-14 человек

238,00 -

Приложение 3 к приказу
                                                                                                          от 27.09.2023 № Ш6-13-343/3

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой

№ 6

Наименование платной услуги

Объём

учебной

программ

ы в год,

зан.

Период

(срок)

обучения

, мес.

Утверждённый

фиксированный

тариф без НДС

за 1 занятие,

руб.

Стоимость платной

услуги без НДС,

руб.

    в год  в месяц

1. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Школа будущего

первоклассника».

102 9

238,00

24276,0

0

2856,00

2. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Математический

калейдоскоп».

34 9 238,00 8092,00 952,00

3. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Занимательная математика»

34 9 407,00 13838,0

0

1628,00

4. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Занимательная грамматика».

34 9 407,00 13838,0

0

1628,00

5. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Секреты Орфографии».

34 9 238,00 8092,00 952,00

6. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Я учу английский».

34 9 238,00 8092,00 952,00

7. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«за страницами учебника

«Русский язык»».

34 9 238,00 8092,00 952,00

8. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Без границ (английский)».

34 9 407,00 13838,0

0

1628,00

9. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Читайка».

30 8 238,00 7140,00 952,00

10. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Каллиграфия».

30 8 238,00 7140,00 952,00

11. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«за страницами учебника

«Русский язык»».

30 8 238,00 7140,00 952,00

12. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Школа будущего

первоклассника».

90 8 238,00

21420,0

0

2856,00

13. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Без границ (английский)».

30 8 407,00 12210,0

0

1628,00

14. Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей программе

«Я учу английский».

30 8 238,00 7140,00 952,00